



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL
Município de Nova Ipixuna
Gabinete da Chefe do Poder Executivo
CNPJ: 01.612.215/0001-26



PORTARIA Nº 53/2021

NOMEAR o Senhor **ALCANTRA JOSE DE SOUZA** para cargo Comissionado de **SUPERVISOR DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS**, e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 66, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Ipixuna;

CONSIDERANDO que a Administração Pública obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência (CF, art. 37, caput);

CONSIDERANDO a estrutura administrativa (Lei Municipal nº 616/2012);

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o Senhor **ALCANTRA JOSE DE SOUZA**, brasileiro, portador do RG nº 3868280 PC-PA e inscrita no CPF/MF sob nº 912.996.915-87, residente e domiciliado em Nova Ipixuna-PA, para cargo comissionado de **SUPERVISOR DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS**, lotado na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa de 20/01/2021 revogando as disposições em contrário.

Nova Ipixuna, 25 de janeiro 2021

MARIA DA GRACA MEDEIROS
MATOS:58530550200

Assinado de forma digital por MARIA DA
GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200
Dados: 2021.01.25 12:49:18 -03'00'

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita de Nova Ipixuna

Keli
25/01/2021

Thônatas Candêra
Administração
Prefeitura de Nova Ipixuna



Início (/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠ Atenção: Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

Dados da Licitação **Documentos** 8 **Publicidades** 2 **Participantes** 1 **Lotes & Itens** 1 **Contratos** 1 **Aditivos** 0

LICITAÇÃO

#AA 013/2022/CEL

000042 - MARABA

042404 - SUPERINT. DE DESENVOLVIMENTO URBANO

> Nº do Processo Administrativo: 4.314/2022/PMM

> Legislação Aplicável: Lei nº 8.666/1993

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



- > Modalidade: **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
- > Tipo: **MENOR PREÇO**
- > Regime: **Regime de licitação não informado pelo jurisdicionado**
- > Critério de Avaliação: **POR LOTE**
- > Elemento de Despesa: **MATERIAL DE CONSUMO**
- > Local de Abertura: **SALA DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEVOP/PMM**
- > Observação: **NÃO INFORMADA**

- > Há itens exclusivos para EPP/ME?: **NÃO**
- > Há cote de participação para EPP/ME?: **NÃO**
- > Percentual de participação para EPP/ME: **NÃO INFORMADO OU NÃO SE APLICA**
- > Nas aquisições, há prioridade para as microempresas regionais ou locais?: **SIM**
- > Contratação com utilização de recursos federais advindos de transferências voluntárias?: **NÃO**
- 📅 Exercício: **2022**
- ⚠ Situação: **REALIZADA**
- 📅 Abertura: **17/02/2022 13:29**
- 📅 Publicação: **25/03/2022 09:05**
- 📅 Homologação: **24/03/2022 00:00**
- 📝 Caráter Sigiloso: **NÃO**
- 📝 Será Firmado Contrato: **SIM**
- 📝 Contratos: **1**
- ⊕ Aditivos: **0**

📋 OBJETO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022/CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 25.919/2021/SEVOP/PMM, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 068/2021-SEVOP/PMM – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ.

REFERÊNCIA: R\$50.437,16

/ ADJUDICADO: R\$47.936,10

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2022 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Tribunal de Contas dos Municípios - TCM PA (<https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa>)

SOMOS SOCIAIS

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 50/2021 - GP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 25.919/2021-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 068/2021-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL



O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa, **TERACON INFO EIRELI** CNPJ: 43.373.738.0001-07, com sede na folha 16 quadra 24 – lote 15 – casa A, Bairro Nova Marabá - Marabá/PA, neste ato representada pela Sr. Rodrigo Machado do Nascimento, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 605.972.363-21, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA – SEVOP - PMM.

Empresa vencedora: **TERACON INFO EIRELI** CNPJ: 43.373.738.0001-07, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R\$ 212.754,00 (duzentos e doze mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

LOTE 01 PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO INSTANTANEO ALTA VESEOSIDADE 100G	MASTER PRINT	UNID.	8	55,00	440,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 COR PRETA	RADEX	UNID.	8	7,10	56,80
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM REVESTIMENTO DE SUPERFICIEIS DE VELUDO	MASTER PRINT	UNID.	8	10,00	80,00
4	APONTADOR DE LÁPIS, EM FERRO COM LÂMINAS AFIADAS CX C/50 UNID	MASTER PRINT	CAIXA	4	85,00	340,00
5	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76 (PACOTE COM 12) COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE (CORES ROSA NEON, LARANJA NEON, AMARELO NEON, VERDE NEON)	BRW	PACOTE	75	65,00	4.875,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51MM CADA BLOCO (EMBALAGEM C/4 BLOCOS	BRW	PACOTE	23	7,00	161,00
7	BLOCOS DE RECIBO ½	BRW	UNID.	38	6,00	228,00
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA, COMP 20MMX30MM C/ 40 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	4	20,00	80,00
9	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS DE ESPIRAL	JANDAIA	UNID.	38	11,00	418,00
10	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, POLIIONDA	ALAPLAST	UNID.	300	10,50	3.150,00
11	CALCULADORA 12 DIGITOS	MASTER PRINT	UNID.	45	35,00	1.575,00
12	CANETA AZUL 1,6MM (caixa c/ 25 unidades)	BIC	CAIXA	19	42,00	798,00
13	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO AZUL C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	38	48,00	1.824,00
14	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO PRETA C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	38	52,00	1.976,00

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Visão e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



15	CAPA PARA CD E DVD C/ 12 UNI	MULTILASER	PACOTE	23	25,00	575,00
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	113	85,00	9.605,00
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	113	80,00	9.040,00
18	CARBONO DUAS FACES COM 100 UNID	RADEX	RESMA	12	55,00	660,00
19	CARIMBO AUTOMÁTICO C10	CARBRINK	UNID.	38	34,00	1.292,00
20	CARIMBO AUTOMÁTICO C20	CARBRINK	UNID.	38	42,00	1.596,00
21	CARIMBO AUTOMÁTICO C30	CARBRINK	UNID.	38	65,00	2.470,00
22	CARIMBO AUTOMÁTICO C40	CARBRINK	UNID.	38	70,00	2.660,00
23	CARIMBO AUTOMÁTICO CNPJ	CARBRINK	UNID.	19	68,00	1.292,00
24	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO GRANDE	CARBRINK	UNID.	12	108,00	1.296,00
25	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO PEQUENO	CARBRINK	CAIXA	23	48,00	1.104,00
26	CD-(52X700MB 80 MIN C/ 100 UNID)	MULTILASER	TUBO	23	150,00	3.450,00
27	CLIP 3/0 EM AÇO NIQUELADO GALVANIZADO 50 UNIDADES	KAZ	CAIXA	150	4,70	705,00
28	CLIP EM AÇO GALVANIZADO CX C/50 UNID 8/0	KAZ	CAIXA	150	5,45	817,50
29	CLIP GALVANIZADO 6/0 C/ 50 UNID	KAZ	CAIXA	150	5,00	750,00
30	CLIP Nº2/0 GALVANIZADO NIQUELADO CX C/50 UNID	KAZ	CAIXA	150	4,60	690,00
31	CLIPES 4/0 GALVANIZADO 50 UNID	KAZ	CAIXA	150	4,50	675,00
32	COLA BRANCA 1000 ML	PIRATININGA	UNID.	38	20,00	760,00
33	COLA BRANCA 90G	PIRATININGA	UNID.	19	4,50	85,50
34	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA TUBO C/18 ML CAIXA C/12 UNID	RADEX	CAIXA	2	35,00	70,00
35	CORRETIVO CANETA 9 ML	BRW	UNID.	19	11,50	218,50
36	CORRETIVO FITA 12MX4,2MM	BRW	UNID.	19	14,00	266,00
37	DVD TUBO COM 100 UNID	MULTILASER	TUBO	8	140,00	1.120,00
38	ENVELOPE 80 GR COR AMARELO FORMATO A210X297MM	SCRITY	CAIXA	8	115,00	920,00
39	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X400	SCRITY	CAIXA	8	115,00	920,00
40	ENVELOPE EM PAPEL 75 GR, OFICIO COR BRANCO 240X340	SCRITY	CAIXA	8	100,00	800,00
41	ENVELOPE EM PAPEL 80GR OURO FORMATO 176X250MM	SCRITY	CAIXA	8	95,00	760,00
42	ENVELOPE OFICIO	SCRITY	CAIXA	8	90,00	720,00
43	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 100 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	19	30,00	570,00
44	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 200 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	19	52,00	988,00
45	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 300 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	12	55,00	660,00
46	ESTILETE	MASTER PRINT	UNID.	12	5,00	60,00
47	EXTRATOR DE GRAMPO	MASTER PRINT	UNID.	38	4,50	171,00
48	FITA ADESIVA 45X45M	EMBALANDO	UNID.	23	6,00	138,00
49	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 15 FOLHAS	MENNO	UNID.	2	2.100,00	4.200,00
50	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS	MASTER PRINT	UNID.	8	240,00	1.920,00
51	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	MASTER PRINT	UNID.	15	48,00	720,00

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



52	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 500 UNID	MASTER PRINT	CAIXA	38	10,00	380,00
53	GRAMPO TRILHO (FERRO)/C/50 UNI	ACC	CAIXA	19	23,50	446,50
54	LAPIS PRETO Nº02	MASTER PRINT	CAIXA	15	58,00	870,00
55	LAPISEIRA 0,5MM (CAIXA C/ 12 UNID)	MASTER PRINT	CAIXA	30	78,00	2.340,00
56	LAPISEIRA 0,9MM CAIXA COM 12 UNID	MASTER PRINT	CAIXA	12	15,00	180,00
57	LIGA LÁTEX PACOTE COM 50 GR TAMANHO MEDIO	MAMUTH	PACOTE	113	20,00	2.260,00
58	LIVRO ATA 100 FLS	PAGINA BRASIL	UNID.	19	20,00	380,00
59	LIVRO DE PONTO	PAGINA BRASIL	UNID.	30	21,00	630,00
60	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	PAGINA BRASIL	UNID.	19	17,00	323,00
61	LUPA	ESONIC	UNID.	19	53,00	1.007,00
62	MARCADOR ADESIVO TRANSPARENTE CORES VIBRANTES (3 BLOCOS DE 12MMX42MM E BLOCO DE 25MMX45MM) -PACOTE C/4 BLOCOS	BRW	PACOTE	23	74,00	1.702,00
63	MARCADOR DE PÁGINA 5 CORES 12MMX44MM (25 FOLHA DE CADA COR	BRW	PACOTE	23	9,50	218,50
64	MARCADOR SEMI TRANSPARENTES COM 200 MARCADORES 8 CORES 12MMX42MM	BRW	PACOTE	23	18,00	414,00
65	MOLHA DEDO CAIXA	BRW	CAIXA	57	68,00	3.876,00
66	ORGANIZADOR DE MESA 3 ANDARES (TRANSPARENTE)	WALEU	UNID.	23	80,00	1.840,00
67	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS COM 3 DIVISÓRIAS(TRANSPARENTE)	WALEU	UNID.	8	28,00	224,00
68	PAPEL A3	RESPORTS/ SUZANO	RESMA	23	60,00	1.380,00
69	PAPEL A4	RESPORTS/ SUZANO	CAIXA	90	220,00	19.800,00
70	PAPEL FOTOGRÁFICO (EMBALAGEM C/ 20 FOLHAS)	MASTER PRINT	PACOTE	19	29,00	551,00
71	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 135G/M² COM 50 FOLHAS	MASTER PRINT	PACOTE	15	48,00	720,00
72	PAPEL OFICIO	RESPORTS/ SUZANO	CAIXA	8	195,00	1.560,00
73	PAPEL PLOTTER 914x50 TUB 2"	ARACRUZ	ROLO	113	140,00	15.820,00
74	PASTA ARQUIVO TIPO A TAM 8CM COM PRENDEDOR (COR PRETO)	ALAPLAST	UNID.	75	12,00	900,00
75	PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO (COR PRETO LISO)	FRAMA	UNID.	38	19,50	741,00
76	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	150	8,30	1.245,00
77	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 5CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	150	9,50	1.425,00
78	PASTA L PP 240MMX340 (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	150	2,50	375,00
79	PASTA SANFONADA A-Z TAMANHO A4	ALAPLAST	UNID.	57	63,30	3.608,10
80	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	ALAPLAST	UNID.	8	44,00	352,00

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



81	PASTA SUSPensa EM PAPEL 230G COM PONTEIRA DE PLASTICO C/ 50 UNID	FRAMA	CAIXA	57	148,00	8.436,00
82	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 10 FOLHAS R9010	MASTER PRINT	UNID.	15	32,50	487,50
83	PERFURADOR DE FERRO PARA FURAR 100 FOLHAS	MASTER PRINT	UNID.	12	257,00	3.084,00
84	PILHA PALITO C/ 40	GOAL	CAIXA	19	84,50	1.605,50
85	PILHA PEQUENA CAIXA C/ 60 UNID	GOAL	CAIXA	19	102,00	1.938,00
86	PINCEL ATOMICO CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID COR AZUL	MASTER PRINT	CAIXA	15	46,50	697,50
87	PINCEL ATOMICO CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID COR PRETA	MASTER PRINT	CAIXA	15	46,10	691,50
88	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID VERDE	MASTER PRINT	CAIXA	15	38,40	576,00
89	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO DESCARTAVEL BEM C/12 VERMELHA	MASTER PRINT	CAIXA	15	38,40	576,00
90	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	4	68,00	272,00
91	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CX C/ 12 UNID (NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE)	MASTER PRINT	CAIXA	19	30,00	570,00
92	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNETICO C/ 12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	4	68,00	272,00
93	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	4	68,00	272,00
94	PORTA CANETA RECADO E CLIP EM ACRILICO	WALEU	UNID.	12	21,00	252,00
95	PRANCHETA ACRILICA	WALEU	UNID.	23	24,00	552,00
96	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UNID	BRW	PACOTE	19	24,00	456,00
97	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM C/12 UNID	BRW	PACOTE	19	32,00	608,00
98	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12 UNID	BRW	PACOTE	19	41,00	779,00
99	QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20	CORTIARTE	UNID.	4	291,00	1.164,00
100	QUADRO DE AVISO VERDE	CORTIARTE	UNID.	8	185,00	1.480,00
101	RECARGA DE LAPISEIRA 0,5MM C/ 12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	19	23,00	437,00
102	RÉGUA DE METAL 1 MT	WESTPRESS	UNID.	19	26,50	503,50
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE E COLORIDA 30CM	WALEU	UNID.	38	4,20	159,60
104	TACHINHAS PARA MURAL PERCEVEJO	MASTER PRINT	CAIXA	4	7,10	28,40
105	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	MASTER PRINT	UNID.	23	5,90	135,70
106	TESOURA GRANDE 21 CM	MASTER PRINT	UNID.	19	17,00	323,00
107	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	RADEX	UNID.	19	5,50	104,50
108	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	RADEX	UNID.	19	6,00	114,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						162.889,10

LOTE 02 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
109	ADESIVO INSTANTÂNEO ALTA VESEOSIDADE 100G	MASTER PRINT	UNID.	2	55,00	110,00
110	ALMÓFADA PARA CARIMBO Nº03 COR PRETA	RADEX	UNID.	2	7,10	14,20
111	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES DE VELUDO	MASTER PRINT	UNID.	2	10,00	20,00
112	APONTADOR DE LÁPIS, EM FERRO COM LÂMINAS AFIADAS CX C/50 UNID	MASTER PRINT	CAIXA	1	85,00	85,00
113	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76 (PACOTE COM 12) COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE (CORES ROSA NEON, LARANJA NEON, AMARELO NEON, VERDE NEON)	BRW	PACOTE	25	65,00	1.625,00
114	BLOCO DE ANOTAÇÕES 38X51MM CADA BLOCO (EMBALAGEM C/4 BLOCOS	BRW	PACOTE	7	7,00	49,00
115	BLOCOS DE RECIBO ½	BRW	UNID.	12	6,00	72,00
116	BORRACHA BRANCA QUADRADA, COMP 20MMX30MM C/ 40 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	1	20,00	20,00
117	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS DE ESPIRAL	JANDAIA	UNID.	12	11,00	132,00
118	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, POLIONDA	ALAPLAST	UNID.	100	10,50	1.050,00
119	CALCULADORA 12 DÍGITOS	MASTER PRINT	UNID.	15	35,00	525,00
120	CANETA AZUL 1.6MM (caixa c/ 25 unidades)	BIC	CAIXA	6	42,00	252,00
121	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO AZUL C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	12	48,00	576,00
122	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO PRETA C/ 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	12	52,00	624,00
123	CAPA PARA CD E DVD C/ 12 UNI	MULTILASER	PACOTE	7	25,00	175,00
124	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	37	85,00	3.145,00
125	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	37	80,00	2.960,00
126	CARBONO DUAS FACES COM 100 UNID	RADEX	RESMA	3	55,00	165,00
127	CARIMBO AUTOMÁTICO C10	CARBRINK	UNID.	12	34,00	408,00
128	CARIMBO AUTOMÁTICO C20	CARBRINK	UNID.	12	42,00	504,00
129	CARIMBO AUTOMÁTICO C30	CARBRINK	UNID.	12	65,00	780,00
130	CARIMBO AUTOMÁTICO C40	CARBRINK	UNID.	12	70,00	840,00
131	CARIMBO AUTOMÁTICO CNPJ	CARBRINK	UNID.	6	68,00	408,00
132	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO GRANDE	CARBRINK	UNID.	3	108,00	324,00
133	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO PEQUENO	CARBRINK	CAIXA	7	48,00	336,00
134	CD-(52X700MB 80 MIN C/ 100 UNID)	MULTILASER	TUBO	7	150,00	1.050,00
135	CLIP 3/8 EM AÇO NIQUELADO GALVANIZADO 50 UNIDADES	KAZ	CAIXA	50	4,70	235,00
136	CLIP EM AÇO GALVANIZADO CX C/50 UNID 8/0	KAZ	CAIXA	50	5,45	272,50
137	CLIP GALVANIZADO 6/0 C/ 50 UNID	KAZ	CAIXA	50	5,00	250,00
138	CLIP Nº2/0 GALVANIZADO NIQUELADO CX C/50 UNID	KAZ	CAIXA	50	4,60	230,00

Alcantara José de Souza
Sup de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



139	CLIPES 4/0 GALVANIZADO 50 UNID	KAZ	CAIXA	50	4,50	225,00
140	COLA BRANCA 1000 ML	PIRATININGA	UNID.	12	20,00	240,00
141	COLA BRANCA 90G	PIRATININGA	UNID.	6	4,50	27,00
142	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA TUBO C/18 ML CAIXA C/12 UNID	RADEX	CAIXA	0	35,00	0,00
143	CORRETIVO CANETA 9 ML	BRW	UNID.	6	11,50	69,00
144	CORRETIVO FITA 12MX4,2MM	BRW	UNID.	6	14,00	84,00
145	DVD TUBO COM 100 UNID	MULTILASER	TUBO	2	140,00	280,00
146	ENVELOPE 80 GR COR AMARELO FORMATO A210X297MM	SCRITY	CAIXA	2	115,00	230,00
147	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X400	SCRITY	CAIXA	2	115,00	230,00
148	ENVELOPE EM PAPEL 75 GR, OFICIO COR BRANCO 240X340	SCRITY	CAIXA	2	100,00	200,00
149	ENVELOPE EM PAPEL 80GR OURO FORMATO 176X250MM	SCRITY	CAIXA	2	95,00	190,00
150	ENVELOPE OFICIO	SCRITY	CAIXA	2	90,00	180,00
151	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 100 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	6	30,00	180,00
152	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 200 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	6	52,00	312,00
153	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 300 FOLHAS	LASSANE	CAIXA	3	55,00	165,00
154	ESTILETE	MASTER PRINT	UNID.	3	5,00	15,00
155	EXTRATOR DE GRAMPO	MASTER PRINT	UNID.	12	4,50	54,00
156	FITA ADESIVA 45X45M	EMBALANDO	UNID.	7	6,00	42,00
157	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 15 FOLHAS	MENNO	UNID.	0	2.100,00	0,00
158	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS	MASTER PRINT	UNID.	2	240,00	480,00
159	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	MASTER PRINT	UNID.	5	48,00	240,00
160	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 500 UNID	MASTER PRINT	CAIXA	12	10,00	120,00
161	GRAMPO TRILHO (FERRO)C/50 UNI	ACC	CAIXA	6	23,50	141,00
162	LAPIS PRETO Nº02	MASTER PRINT	CAIXA	5	58,00	290,00
163	LAPISEIRA 0,5MM (CAIXA C/ 12 UNID)	MASTER PRINT	CAIXA	10	78,00	780,00
164	LAPISEIRA 0,9MM CAIXA COM 12 UNID	MASTER PRINT	CAIXA	3	15,00	45,00
165	LIGA LATEX PACOTE COM 50 GR TAMANHO MEDIO	MAMUTH	PACOTE	37	20,00	740,00
166	LIVRO ATA 100 FLS	PAGINA BRASIL	UNID.	6	20,00	120,00
167	LIVRO DE PONTO	PAGINA BRASIL	UNID.	10	21,00	210,00
168	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	PAGINA BRASIL	UNID.	6	17,00	102,00
169	LUPA	ESONIC	UNID.	6	53,00	318,00
170	MARCADOR ADESIVO 1 TRANSPARENTE CORES VIBRANTES (3 BLOCOS DE 12MMX42MM E BLOCO DE 25MMX45MM) - PACOTE C/4 BLOCOS	BRW	PACOTE	7	74,00	518,00
171	MARCADOR DE PÁGINA 5 CORES 12MMX44MM (25 FOLHA DE CADA COR	BRW	PACOTE	7	9,50	66,50

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP



172	MARCADOR SEMI TRANSPARENTES COM 200 MARCADORES 8 CORES 12MMX42MM	BRW	PACOTE	7	18,00	126,00
173	MOLHA DEDO CAIXA	BRW	CAIXA	18	68,00	1.224,00
174	ORGANIZADOR DE MESA 3 ANDARES (TRANSPARENTE)	WALEU	UNID.	7	80,00	560,00
175	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS COM 3 DIVISORIAS(TRANSPARENTE)	WALEU	UNID.	2	28,00	56,00
176	PAPEL A3	RESPORTS/ SUZANO	RESMA	7	60,00	420,00
177	PAPEL A4	RESPORTS/ SUZANO	CAIXA	30	220,00	6.600,00
178	PAPEL FOTOGRÁFICO (EMBALAGEM C/ 20 FOLHAS)	MASTER PRINT	PACOTE	6	29,00	174,00
179	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 135G/M² COM 50 FOLHAS	MASTER PRINT	PACOTE	5	48,00	240,00
180	PAPEL OFICIO	RESPORTS/ SUZANO	CAIXA	2	195,00	390,00
181	PAPEL PLOTTER 914x507 TUB 2"	ARACRUZ	ROLO	37	140,00	5.180,00
182	PASTA ARQUIVO TIPO A TAM 8CM COM PRENDEDOR (COR PRETO)	ALAPLAST	UNID.	25	12,00	300,00
183	PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO (COR PRETO LISO)	FRAMA	UNID.	12	19,50	234,00
184	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	50	8,30	415,00
185	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 5CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	50	9,50	475,00
186	PASTA L PP 240MMX340 (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID.	50	2,50	125,00
187	PASTA SANFONADA A-Z TAMANHO A4	ALAPLAST	UNID.	18	63,30	1.139,40
188	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISORIAS	ALAPLAST	UNID.	2	44,00	88,00
189	PASTA SUSPENSÃO EM PAPEL 230G COM PONTEIRA DE PLÁSTICO C/ 50 UNID	FRAMA	CAIXA	18	148,00	2.664,00
190	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 10 FOLHAS R9010	MASTER PRINT	UNID.	5	32,50	162,50
191	PERFURADOR DE FERRO PARA FURAR 100 FOLHAS	MASTER PRINT	UNID.	3	257,00	771,00
192	PILHA PALITO C/ 40	GOAL	CAIXA	6	84,50	507,00
193	PILHA PEQUENA CAIXA C/ 60 UNID	GOAL	CAIXA	6	102,00	612,00
194	PINCEL ATÔMICO CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID COR AZUL	MASTER PRINT	CAIXA	5	46,50	232,50
195	PINCEL ATÔMICO CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID COR PRETA	MASTER PRINT	CAIXA	5	46,10	230,50
196	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTÁVEL BEM C/12 UNID VERDE	MASTER PRINT	CAIXA	5	38,40	192,00
197	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO DESCARTÁVEL BEM C/12 VERMELHA	MASTER PRINT	CAIXA	5	38,40	192,00
198	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	1	68,00	68,00
199	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CX C/ 12 UNID (NAS	MASTER PRINT	CAIXA	6	30,00	180,00



	CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE)					
200	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNETICO C/ 12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	1	68,00	68,00
201	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	1	68,00	68,00
202	PORTA CANETA RECADO E CLIP EM ACRILICO	WALEU	UNID.	3	21,00	63,00
203	PRANCHETA ACRILICA	WALEU	UNID.	7	24,00	168,00
204	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UNID	BRW	PACOTE	6	24,00	144,00
205	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM C/12 UNID	BRW	PACOTE	6	32,00	192,00
206	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12 UNID	BRW	PACOTE	6	41,00	246,00
207	QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20	CORTIARTE	UNID.	1	291,00	291,00
208	QUADRO DE AVISO VERDE	CORTIARTE	UNID.	2	185,00	370,00
209	RECARGA DE LAPISEIRA 0,5MM C/ 12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	6	23,00	138,00
210	RÉGUA DE METAL 1 MT	WESTPRESS	UNID.	6	26,50	159,00
211	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE E COLORIDA 30CM	WALEU	UNID.	12	4,20	50,40
212	TACHINHAS PARA MURAL PERCEVEJO	MASTER PRINT	CAIXA	1	7,10	7,10
213	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	MASTER PRINT	UNID.	7	5,90	41,30
214	TESOURA GRANDE 21 CM	MASTER PRINT	UNID.	6	17,00	102,00
215	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	RADEX	UNID.	6	5,50	33,00
216	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	RADEX	UNID.	6	6,00	36,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (RS)						49.864,90

VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 212.754,00 (DUZENTOS E DOZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2021-CEL/SEVOP/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 013/2021;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;



- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SEVOP, a servidora Sr(a). Ariane pessoa de oliveira - CPF Nº 001.886.832-08, lotado na SEVOP na função: Coordenador I, Deptº de Compras da SEVOP.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do **Erário Municipal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 013/2021;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2021-CEL/SEVOP/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 013/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 16/2020 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 013/2021.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FABIO CARDOSO
MOREIRA:605491652
15

Assinado de forma digital por
FABIO CARDOSO
MOREIRA:60549165215
Dados: 2022.01.05 15:55:13 -03'00'

FABIO CARDOSO MOREIRA
CPF/MF Nº 605.491.652-15
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS
Contratante

TERACON INFO
EIRELI:43373738
000107

Assinado de forma digital
por TERACON INFO
EIRELI:43373738000107
Dados: 2022.01.05 10:37:55 -03'00'

FRANKLIN
CARNEIRO
DA
SILVA:6100237291
372291

Assinado de forma
digital por
FRANKLIN
CARNEIRO DA
SILVA:6100237291
Dados: 2022.03.24
16:57:16 -03'00'

TERACON INFO EIRELI
CNPJ: 43.373.738.0001-07
Contratada

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria Nº: 53/2021 - GP

Início (/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠️ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

🔄 Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

📊 **Dados da Licitação** 📁 **Documentos** 12 🚩 **Publicidades** 5 👤 **Participantes** 1

📋 **Lotes & Itens** 43 💰 **Contratos** 0 ➕ **Aditivos** 0

LICITAÇÃO

#PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-002 - IPASET

📋 000084 - TUCURUI

📋 084446 - INSTI. PREVI. SERVI. MUN. TUCURUI-IPASET

> Nº do Processo Administrativo: 9/2022-002

> Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002



Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



- > Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
- > Tipo: **MENOR PREÇO**
- > Regime: **Regime de licitação não informado pelo jurisdicionado**
- > Critério de Avaliação: **POR ITEM**
- > Elemento de Despesa: **MATERIAL DE CONSUMO**
- > Local de Abertura: **AVENIDA MARILUCY, 29, QUADRA 15 - BAIRRO JARDIM MARILUCY - TUCURUI/PA**
- > Observação: **NÃO INFORMADA**

- > Há itens exclusivos para EPP/ME?: **NÃO**
- > Há cote de participação para EPP/ME?: **SIM**
- > Percentual de participação para EPP/ME: **25%**
- > Nas aquisições, há prioridade para as microempresas regionais ou locais?: **SIM**
- > Contratação com utilização de recursos federais advindos de transferências voluntárias?: **NÃO**
- 📅 Exercício: **2022**
- ⚠️ Situação: **REALIZADA**
- 📅 Abertura: **30/03/2022 11:00**
- 📅 Publicação: **17/03/2022 14:56**
- 📅 Homologação: **04/04/2022 00:00**
- ✍️ Caráter Sigiloso: **NÃO**
- ✍️ Será Firmado Contrato: **SIM**
- ✍️ Contratos: **0**
- ⊕ Aditivos: **0**

🏠 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TUCURUI

REFERÊNCIA: R\$45.073,10

/ ADJUDICADO: R\$43.336,18

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 55/2021 - GP



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2022 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Tribunal de Contas dos Municípios - TCM PA (<https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa>)

SOMOS SOCIAIS

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-002

As 11:00 do dia 30 de Março de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TUCURUI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

S. COSTA DE SOUSA - ME..... 10.999.791/0001-69
SANDRO COSTA DE SOUSA C.P.F. nº 530.893.402-91

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO

Quantidade: 144,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 2,920 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 2,890

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 11:39:39

Des.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 11:39:43

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a)

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00002 - ALCOOL GEL

Quantidade: 144,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 12,740 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 12,650

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:50:20

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:50:22

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00003 - DESINFETANTE

Quantidade: 48,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 3,200 *

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:50:37

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:50:38

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Item: 00004 - DESORIZADOR

Quantidade: 48,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 13,160 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 13,100

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:51:05

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:51:06

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00005 - DETERGENTE LIQUIDO

Quantidade: 96,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 2,890 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 2,790

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:51:32

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:51:33

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00006 - ESPONJA DE LOUÇA

Quantidade: 96,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

AVENIDA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 1,790 *

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:53:20

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:53:23

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:06.

Item: 00007 - FLANELA

Quantidade: 144,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 6,350 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 5,990

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:54:47

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:54:49

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00008 - PANO DE CHÃO

Quantidade: 96,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Assinatura nº 52/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	9,810 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	8,990
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:55:27		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:55:31		

Apos ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00008 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00009 - PANO DE PRATO

Quantidade: 96,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,850 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,490
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:56:13		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:56:16		

Apos ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00009 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00010 - PAPEL HIGIÊNICO

Quantidade: 192,000

Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	13,690 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	13,650
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:56:59		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:57:01		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00010 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00011 - PAPEL TOALHA
Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,590 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,500
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:57:56		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:57:56		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00011 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00012 - RODO
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

AVENIDA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 59,000 *
Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 58,000
Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:58:25
Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:58:29

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00012 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00013 - SABÃO EM PÓ
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 6,720 *
Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 6,500
Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:58:56
Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:58:58

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00013 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00014 - SACO PARA LIXO
Quantidade: 96,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 37,200 *

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 37,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:59:23

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:59:24

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00014 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00015 - PEDRA SANITÁRIA

Quantidade: 300,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 2,690 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 2,520

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:59:56

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 12:59:58

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00015 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00016 - COPO PARA AGUA

Quantidade: 144,000

Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 8,490 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 8,390

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:00:23

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:00:26

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00016 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00017 - COPO PARA CAFÉ

Quantidade: 90,000

Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	4,330 *
------------	------------------------	-----	---------

Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	4,000
------------	------------------------	-----	-------

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:01:00

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:01:01

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00017 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00018 - LUVA DE LÁTEX

Quantidade: 720,000

Unidade de fornecimento: PAR

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,750 *
------------	------------------------	-----	---------

Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,700
------------	------------------------	-----	-------

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:01:34

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:01:37

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00018 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00019 - TOUCA DE PROTEÇÃO

Quantidade: 240,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	11,340 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	11,000
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:01:57		

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:01:59

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00019 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00020 - AÇUCAR CRISTAL

Quantidade: 96,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	11,090 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	10,990
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:02:25		

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:02:26

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00020 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00021 - CAFÉ A VÁCUO

Quantidade: 96,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 10,050 *

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:02:51

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:02:52

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00021 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:13:08.

Item: 00022 - AGUA MINERAL 20 LT

Quantidade: 240,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 13,500 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 13,400

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:03:09

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:03:10

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00022 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Item: 00023 - AGUA MINERAL 200 ML

Quantidade: 48,000

Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 19,860 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 19,850

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:03:50

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:03:51

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00023 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00024 - PAPEL A4

Quantidade: 20,000

Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 351,000 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 139,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:04:24

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:04:26

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00024 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Item: 00025 - CANETA ESFEROGRAFICAS

Quantidade: 2,000

Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 64,000 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 55,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:04:59

Dec. vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:05:01

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00025 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00026 - LÁPIS PRETO Nº 02

Quantidade: 1,000

Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 82,000 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 80,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:05:32

Dec. vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:05:33

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00026 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00027 - BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS

Quantidade: 20,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	23,000 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	22,000
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:02		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:04		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00027 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00028 - BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS-36X51
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	13,680 *
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:23		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:24		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00028 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00029 - CALCULADORA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 62,000 *

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:40

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:40

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00029 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:06.

Item: 00030 - GRAMPEADOR 26/6

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 39,910 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 38,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:59

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:06:59

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00030 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00031 - PERFURADOR

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Fortaria nº: 53/2021-GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 90,860 *
Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 85,000
Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:07:16
Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:07:17

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00031 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00032 - MARCADOR DE TEXTO
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 32,100 *
Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 31,500
Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:07:42
Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:07:42

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00032 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00033 - RÉGUA 30 CM
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 3,430 *

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 3,400

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:08:12

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:08:13

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00033 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00034 - REGUA 50 CM

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 9,260 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 8,500

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:08:56

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:08:57

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00034 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:06.

Item: 00035 - CAIXA ARQUIVO

Quantidade: 50,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 29,750 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 29,000

AVENIDA

Alcantara José da Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:09:26

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:09:27

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00035 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00036 - EXTRATOR DE GRAMPOS

Quantidade: 10,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 4,560 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 4,450

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:09:56

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:09:59

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00036 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00037 - ORGANIZADOR DE MESA

Quantidade: 3,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 113,960 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 112,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:10:12

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 63/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:10:13

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00037 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00038 - PILHA PALITO

Quantidade: 50,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 38,630 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 38,000

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:10:33

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:10:34

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00038 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00039 - ENVELOPE A4

Quantidade: 100,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 21,600 *

Negociação S. COSTA DE SOUSA - ME R\$ 21,300

Habilitação S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:10:53

Dec.vencedor S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:10:53

AVENIDA

Alcantara Jose de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 52/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00039 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00040 - PASTA PLASTICA COM FERRAGEM

Quantidade: 100,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITARIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	3,710 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	3,600
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:11:13		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:11:13		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00040 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

Item: 00041 - FITA ADESIVA 48MMX10MM

Quantidade: 10,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITARIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	10,320 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	10,250
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:11:35		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:11:36		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a)

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Pregoeiro(a) adjudicou o item 00041 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:13:08.

Item: 00042 - PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM

Quantidade: 50,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	2,920 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	2,850
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:13:49		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:13:49		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00042 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:13:08.

Item: 00043 - COLA BRANCA 110G

Quantidade: 10,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,500 *
Negociação	S. COSTA DE SOUSA - ME	R\$	6,300
Habilitação	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:14:03		
Dec.vencedor	S. COSTA DE SOUSA - ME, Data: 30/03/2022 às 13:14:05		

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa S. COSTA DE SOUSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00043 à licitante S. COSTA DE SOUSA - ME em 30/03/2022 às 13:15:08.

AVENIDA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS



Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO	NOME
Pregoeiro(a)	GUTEMBERGUE GONÇALVES DE SOUSA
Equipe apoio	SUEIENE CORREA

ASSINATURA

Gutemberg Gonçalves de Sousa

GUTEMBERGU
E GONÇALVES
DE
SUSANA 64456
773234

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

S. COSTA DE SOUSA - ME

ASSINATURA

Sandra Costa de Sousa

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

AVENIDA

Início (/mural-de-licitacoes/)

Mural de Licitações do TCM-PA



🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir. Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠️ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

🔄 Voltar à listagem de licitações (/mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem)

📊 Dados da Licitação

📁 Documentos 8

📢 Publicidades 4

👤 Participantes 0

📋 Lotes & Itens 251

💰 Contratos 0

➕ Aditivos 0

LICITAÇÃO

#9/2022-004

🏠 000139 - PICARRA

🏠 139001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

📄 Nº do Processo Administrativo: 9/2022 004

> Legislação Aplicável: Lei nº 10.520/2002

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

M. Validad: PREGÃO PRESENCIAL (licitacoes/)
Tipo: MENOR PREÇO
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ



III

> Regime: Regime de licitação não informado pelo jurisdicionado

> Critério de Avaliação: POR ITEM

> Elemento de Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

> Local de Abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, NA SALA DA CPL, LOCALIZADA NA AVENIDA ARAGUAIA, S/N. CENTRO DA CIDADE DE PIÇARRA - PA.

> Observação: NÃO INFORMADA

> Há itens exclusivos para EPP/ME?: SIM

> Há cote de participação para EPP/ME?: SIM

> Percentual de participação para EPP/ME: 25%

> Nas aquisições, há prioridade para as microempresas regionais ou locais?: NÃO

> Contratação com utilização de recursos federais advindos de transferências voluntárias?: NÃO

📅 Exercício: 2022

⚠️ Situação: PUBLICADA

📅 Abertura: 13/04/2022 09:00

📅 Publicação: 28/03/2022 15:35

📅 Homologação: LICITAÇÃO AINDA NÃO REALIZADA

🔒 Caráter Sigiloso: NÃO

🔒 Será Firmado Contrato: SIM

🔒 Contratos: 0

⊕ Aditivos: 0

🛒 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTA A FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, UNIDADES ESCOLARES, PROGRAMAS SOCIAIS E UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

REFERÊNCIA: R\$756.501,39 /

ADJUDICADO: NÃO INFORMADO PELO JURISDICIONADO

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 62/2021 - GP



Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM-PA

© 2017 - 2022 - Todos os direitos reservados

Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI

Tribunal de Contas dos Municípios - TCM PA (<https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa>)

SOMOS SOCIAIS



Alcântara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 56/2021 - GP

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

As 09:00, do dia 13 de abril de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais, onde compareceram quatro empresas. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. (as), representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento, posteriormente solicitou aos representantes os envelopes de proposta para análise e visto dos mesmos, em seguida foi verificado que o sistema ASPEC ficou inoperante. Então o Pregoeiro suspendeu o certame comunicando retomaria após o almoço, às 13:00 hs, ao retomar a sessão este pregoeiro comunicou que a empresa MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, neste ato representada pelo Sr. JÚLIO CÉSAR LOPES, que a somatória de sua proposta está divergente com a somatória de itens, dessa forma não passará a próxima fase do certame, o Pregoeiro informou - lhe que o mesmo poderia assistir o decorrer do certame, porém o referido representante não teve interesse em permanecer, ficando assim o envelope de habilitação do mesmo em poder desta CPL. Em seguida iniciou a fase de lances, após a mesma, o Pregoeiro comunicou que abriria os envelope de habilitação para análise e vista dos mesmos, em seguida perguntando se havia questionamentos, a representante da empresa M. APARECIDA PEREIRA - LTDA comunicou que a empresa VANUSIA GOMES DOS SANTOS -EPP estava com a certidão de FGTS vencida e ainda que a empresa J.B.P. DE SOUSA também estava com a certidão de FGTS vencida e não apresentou os atestado de capacidade técnica de acordo com o item 8.1.4 letra b, b.1 b.2 do referido edital. Analisando os referidos questionamento este pregoeiro comunicou que a empresa J.B.P. DE SOUSA estaria desclassifica por não apresentar os atestado de capacidade técnica de acordo com o item do referido edital acima citado, e que daria o prazo de 05 dias úteis podendo ser prorrogado por igual período a empresa VANUSIA GOMES DOS SANTOS -EPP para apresentação de uma nova certidão de FGTS pois a mesma solicitou o benefícios de EPP/ME em seu credenciamento. (§ 1º, artigo 43 da Lei 123/2006) comunicou ainda que os itens vencido pela EMPRESA J.B.P. DE SOUSA, passaria ao segundo colocado em seus lance, em seguida a sessão foi suspensão para consulta da autenticidade das certidões.

nada havendo, esse pregoeiro comunicou que estão todos habilitados, ainda perguntou se alguém queria interpor recurso, todos disseram que não, nada mais havendo lavra essa ata.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP.....	08.279.847/0001-69
VANUSIA GOMES DOS SANTOS	C.P.F. nº 215.908.878-16
M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME.....	12.483.576/0001-36
MARIA APARECIDA PEREIRA	C.P.F. nº 419.461.031-87
J. B. P. DE SOUSA - ME.....	24.446.501/0001-64
JOAO BATISTA PEREIRA DE SOUSA	C.P.F. nº 001.456.421-19
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA.....	01.330.051/0001-44
JULIO CEZAR LOPES	C.P.F. nº 396.496.962-49

AV. ARAGUAIA

Antantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 33/2021-GP



Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - PAPEL DE RECADO COLORIDO 95X81,5MM 600FLS
Quantidade: 149.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. P. DE SOUSA - ME	RS	54,490 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	RS	16,000 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	15,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Redada:	1	J. B. P. DE SOUSA - ME	RS	14,000
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.
		M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.

Item: 00002 - LAPIS PRETO Nº 03 HB-144UND
Quantidade: 134.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	67,050 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	65,000 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	65,000 *

Sorteio ordem VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP com proposta empatada, foi sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta sequência. Data: 13/04/2022 às 15:32:38

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Redada:	1	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	64,900
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.
		M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.

Item: 00003 - APONTADOR COM DEPOSITO DEBONDO, CORES VARIADAS
Quantidade: 1.243.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

M. ARAGUAIA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	4,500 *
	M.AFARECIDADA PEREIRA LTDA-ME	R\$	2,750 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	2,540 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	M.AFARECIDADA PEREIRA LTDA-ME	R\$	2,500
		J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	2,490
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.

Rodada:	2	M.AFARECIDADA PEREIRA LTDA-ME	R\$	2,400
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Item: 00004 - TESOURA MULTIUSO 21CM EM AÇO INOX
Quantidade: 487,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	19,460 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	18,000 *
	M.AFARECIDADA PEREIRA LTDA-ME	R\$	15,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	14,900
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.
		M.AFARECIDADA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.

Item: 00005 - PINCEL MARCADOR P/ CD/DVD FONTE MEDIA 2MM
Quantidade: 67,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

ARAGUAINHA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	5,000 -
	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	5,000 -
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	4,400 -

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	4,800
		M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Item: 00006 - PINCEL ATOMICO AZUL 12X1
Quantidade: 46,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	46,800 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	43,000 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	37,860 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	37,860
		M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Item: 00007 - PINCEL ATOMICO VERMELHO 12X1
Quantidade: 41,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	46,800 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	43,000 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	37,860 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	37,860
		M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

ALCANTARA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



Item: 00008 - TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML AZUL
Quantidade: 98,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	8,500 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	7,900 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	6,900 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	6,900
		M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Item: 00009 - GRAMPEADOR DE METAL P/ 20FLS
Quantidade: 228,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	29,970 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	28,900 *
	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	25,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	24,900
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	24,800
		M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.

Rodada:	2	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	24,750
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.

Item: 00010 - PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 20FLS
Quantidade: 98,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

AV. ARAGUATA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



UNITARIO.

Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	38,900 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	33,300 *
	M.APAPECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	30,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	29,500
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.
		M.APAPECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.

Item: 00011 - EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COM TRAVA
Quantidade: 143,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Preposto(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITARIO.

Prop. Base	M.APAPECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	12,500 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	9,900 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	8,364 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	8,300
		M.APAPECIDA PEREIRA LTDA-ME		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Item: 00012 - PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Preposto(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITARIO.

Prop. Base	M.APAPECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	5,500 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	4,900 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	4,430 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	M.APAPECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	4,400
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Antônio José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Fortaria nº 5.2021 - GP

AV. ARAGUAIA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Item: 00013 - PASTA POLIOMDA 35MM CORES VARIADAS

Quantidade: 158,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. F. DE SOUSA - ME	RS	6,370 *
	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	5,500 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	RS	4,850 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	4,800
		J. B. F. DE SOUSA - ME		Desistiu.
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.

Item: 00014 - PASTA POLIOMDA 35MM CORES VARIADAS

Quantidade: 657,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. F. DE SOUSA - ME	RS	6,590 *
	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	7,500 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	RS	6,900 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	6,850
		J. B. F. DE SOUSA - ME		Desistiu.
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.

Item: 00015 - PASTA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO CORES VARIADAS

Quantidade: 600,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

AV. ARAGUAIA

Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	12,500 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	10,000 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	4,500 *

Desclassific. Foi desclassificado o participante M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME em 13/04/2022 às 15:43:58.
Justificativa: cotação errada

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Lanceado:	1	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	9,950
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.

Item: 00016 - PASTA PLASTICA ABA ELASTICA OFICIO TRANSPARENTE
Quantidade: 665,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	5,500 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	4,500 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	3,520 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Lanceado:	1	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	3,300
		M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	3,750
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Lanceado:	2	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.
-----------	---	--------------------------------	--	-----------

Item: 00017 - LIVRO DE PROTOCOLO 20X14CM CAPA DURA
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	R\$	19,900 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	R\$	17,190 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	R\$	12,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

AV. ARAGUAIA
Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

Van



Rodada: 1 VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP R\$ 12,430
J. B. P. DE SOUSA - ME Desistiu.
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME Desistiu.

Item: 00018 - CLIPS 4/8 500 GRAMAS
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP R\$ 29,900 *
J. B. P. DE SOUSA - ME R\$ 18,560 *
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME R\$ 11,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME R\$ 11,450
VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP Desistiu.
J. B. P. DE SOUSA - ME Desistiu.

Item: 00019 - CLIPS 2/8 500 GRAMAS
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP R\$ 29,900 *
J. B. P. DE SOUSA - ME R\$ 17,510 *
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME R\$ 11,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME R\$ 11,450
VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP Desistiu.
J. B. P. DE SOUSA - ME Desistiu.

Item: 00020 - AGENDA TELEFONICA 20X14CM, 3 FOLHAS POR LETRA
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

AV. ARAGUAIMA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base	J. B. P. DE SOUSA - ME	RS	40,770 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	RS	39,900 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	25,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Ordem:	1	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	24,900
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.

Item: 00021 - PAPEL A4 210X297MM, 500 FOLHAS
Quantidade: 1.400,000

Unidade de fornecimento: RESMA

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	RS	26,500 *
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	24,000 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	RS	23,910 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Ordem:	1	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	23,450
		VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP		Desistiu.
		J. B. P. DE SOUSA - ME		Desistiu.

Item: 00032 - ENVELOPE 16X25CM AMARELO
Quantidade: 1.400,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	RS	0,750 *
	J. B. P. DE SOUSA - ME	RS	0,470 *
	VANUSIA GOMES DOS SANTOS - EPP	RS	0,430 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

AV. ARAGUAIA